
Czyszczenie i konserwacja – galerie Korzenie cywili zacji i Strefa światła. 

 

1 Czyszczenie cz ęści lakierowanych 

Powierzchnię naleŜy wyczyścić czystą, suchą szmatką lub ściereczką zwilŜoną w ciepłej 

wodzie. Bardziej uporczywe zabrudzenia moŜna czyścić ścierką zwilŜoną w wodzie z 

dodatkiem mydła lub kilku kropli płynu do zmywania. Po umyciu zawsze naleŜy wytrzeć 

powierzchnię czystą, suchą szmatką. Na rynku dostępny jest duŜy wybór środków 

czyszczących. 

 

2 Czyszczenie powierzchni akrylowych 

Powierzchnie akrylowe naleŜy czyścić przy pomocy czystej, letniej wody i czystej, miękkiej 

szmatki. W razie potrzeby moŜna uŜyć delikatnego, nieścieralnego detergentu. W czasie 

czyszczenia nie naleŜy wywierać duŜego nacisku na powierzchnię. Jeśli powierzchnia jest 

wyjątkowo zabrudzona lub pokryta chropowatościami, naleŜy przemyć ją delikatne 

przecierając wilgotną ścierką, a następnie pozostawić do wyschnięcia. NaleŜy unikać 

wcierania brudu lub chropowatości w powierzchnię. Ściereczkę do czyszczenia naleŜy 

często wykręcać i wymieniać na czystą. Aby wysuszyć powierzchnię, naleŜy ją delikatnie 

przetrzeć czystą, suchą szmatką. NIE STOSOWAĆ ketonów, związków aromatycznych, 

estrów, halogenów, sprayów do czyszczenia okien, alkoholu, związków ścierających do 

stosowania w kuchni lub rozpuszczalników (takich jak aceton, benzen, benzyna, tetrachlorek 

węgla lub rozcieńczalniki). Na powierzchniach akrylowych nie stosować roztworów 

czyszczących na bazie amoniaku, poniewaŜ amoniak moŜe przeŜreć powłokę i doprowadzić 

do zarysowania głębszej warstwy. 

 

3 Czyszczenie stali nierdzewnej 

Do codziennego czyszczenia moŜna stosować ciepłą wodę i ścierkę. Aby uniknąć plam z 

wody, powierzchnie naleŜy osuszyć przy pomocy ręcznika lub ścierki. Wycierać naleŜy 

zgodnie z kierunkiem linii szlifowania stali. W przypadku czyszczenia, które wymaga 

większej siły, dobre efekty moŜe przynieść łagodny detergent i ciepła woda, które nie 

uszkodzą powierzchni ze stali nierdzewnej. NaleŜy upewnić się, Ŝe powierzchnia została 

dokładnie wytarta, dzięki czemu nie powstaną plamy. Aby zapobiec powstaniu plam ze 

związków mineralnych zawartych w wodzie, powierzchnię naleŜy osuszyć ręcznikiem. 

 

4 Czyszczenie szkła i luster 

Najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem czyszczącym lustra i szkło jest czysta, ciepła 

woda i miękka ściereczka. NaleŜy być ostroŜnym, aby nie doprowadzić do zamoczenia 

krawędzi lustra lub nagromadzenia wilgoci przez dłuŜszy czas. 



NaleŜy stosować zwykłe środki czyszczące do szkła lub luster, które nie zawierają amoniaku 

lub octu. 

Plamy na powierzchni lub uporczywe zabrudzenia naleŜy usuwać za pomocą bezolejowej 

waty stalowej, nie rozpuszczalników, poniewaŜ mogą one uszkodzić krawędzie i tylną 

powierzchnię lustra. 

Nigdy nie naleŜy rozpylać środka czyszczącego bezpośrednio na czyszczoną powierzchnię. 

NaleŜy nałoŜyć środek na miękką ścierkę, a następnie przetrzeć szkło. 

Do czyszczenia szkła zawsze naleŜy uŜywać miękkich szmatek bez chropowatości w celu 

zmniejszenia ryzyka zarysowania powierzchni. 

NaleŜy upewnić się, Ŝe wszystkie połączenia i krawędzie zostały dokładnie wysuszone, aby 

dopilnować, by środek czyszczący nie pozostał na krawędziach i na tylnej powierzchni. 

 

5 Czyszczenie tkanin 

Aby usunąć osadzający się kurz, naleŜy od czasu do czasu odkurzyć tkaniny czystą 

ściereczką lub odkurzaczem. Plamy naleŜy zaprać gąbką lub miękką szczotką włosianą 

zanurzoną w delikatnym detergencie lub roztworze mydła. Następnie tkaninę naleŜy 

dokładnie przemyć. Jeśli plama jest wyjątkowo uporczywa, naleŜy dodać dwie lub trzy łyŜki 

stołowe wybielacza. Stosować naleŜy odplamiacze bez chloru do tkanin delikatnych. 

Następnie naleŜy przemyć tkaninę duŜą ilością wody i osuszyć ręcznikiem pochłaniającym 

wodę, aby zapobiec powstaniu smug. 

 


